
ZARZĄDZENIE NR 445/24 
WÓJTA GMINY PŁASKA 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli w 2024 roku 

Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 984 z późn. zm.) oraz § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia 
branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 2628), 
po zasięgnięciu opinii organizacji związkowych zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego, o których mowa w art. 70a ustawy Karta 
Nauczyciela,  nauczycieli szkół dla których organem prowadzącym jest Gmina Płaska przeznacza się na: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli; 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 przeznacza się na dofinansowanie doskonalenia nauczycieli w zakresie: 

1) rozwijania kompetencji kluczowych uczniów; 

2) rozwiązywania konfliktów szkolnych i przeciwdziałania przemocy w szkole; 

3) bezpiecznego i odpowiedniego korzystania z zasobów dostępnych w sieci; 

4) motywowania uczniów do pracy; 

5) realizacji podstawy programowej; 

6) ewaluacji pracy nauczyciela; 

7) współpracy z rodzicami. 

3. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnione w budżecie Gminy 
Płaska na rok 2024 przydziela się Zespołowi Szkolno-Przedszkolnemu w Płaskiej. 

§ 2. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i placówki 
doskonalenia nauczycieli w wysokości 2000,00 zł (słownie: dwa tysiące złotych) dla jednego nauczyciela za 
jeden semestr, jednak nie więcej niż 80% opłaty semestralnej. 

2. W przypadku, gdy nauczyciel kontynuuje naukę jednocześnie na dwóch kierunkach, może ubiegać się 
wyłącznie o dofinansowanie opłat poniesionych na kształcenie na jednym kierunku. 

§ 3. Dofinansowanie o którym mowa w § 2, może być przyznane na: 

1) specjalności: 

a) surdopedagogika, 

b) fizyka, 

c) socjoterapia, 

d) edukacja dla bezpieczeństwa 

e) pedagogika specjalna; 

2) formy kształcenia: 

a) studia podyplomowe, 

b) studia magisterskie uzupełniające, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C2F74C0-D28F-439E-A9AE-EAE8B5C413BF. Przyjęty



c) studia zawodowe I stopnia (licencjackie). 

§ 4. Dyrektor szkoły ustala zasady realizacji form doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na 
względzie możliwości finansowe i potrzeby szkoły. 

§ 5. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Płaskiej. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Wójt Gminy 
 
 

Wiesław Gołaszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7C2F74C0-D28F-439E-A9AE-EAE8B5C413BF. Przyjęty


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera d
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera e

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


